AKT THEMELIMI &
STATUT 1 SHOQERISE TREGTARE SHQIPTARE
GAMMA SOLUTIONS ALBANIA SH.P.K

KREU I
THEMELIMI, EMRI, AKTIVITETI, KOHEZGJATJA, SELIA.
NENI 1

Data e themelimit, Emri, Emértimi tregtar dhe Ortaku Themelues

Sot, mé daté: 19/02/2025, Ortaku i Vetém Themelues, krijon njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar
me emrin GAMMA SOLUTIONS ALBANIA SH.P.K

Emri tregtar i shogérisé éshté¢ “GAMMA SOLUTIONS ALBANIA”.
Ortaku i vetém Themelues i Shoqgérisé éshté:

* Shoggéria tregtare spanjolle GAMMA SOLUTIONS S.L.U, me emértimin tregtar GAMMA
SOLUTIONS, me seli n& Rr. Acanto, 28045, Madrid Spanjé, me nr. Regjistrimi
B83239335, me pérfaqésues ligjor z. José Manuel Zorrilla Astudillo.

NENI 2
Qéllimi - Aktiviteti tregtar
Aktiviteti i shogérisé éshté:

* Projektimi, ndértimi i parkut fotovoltaik lundrues per prodhimin e energjise elektrike nga
fuqi e diellit.

Pér té realizuar géllimet e sa si mé sipér, Shogéria mund:

a. & bashképunojé dhe té kontraktojé né ¢do ményré té pérshtatshme me persona fiziké ose
Juridikg, té cilét kané qéllime té ngjashme ose té lidhura,

b. € realizojé, me investime t& pérshtatshme, t& gjitha qéllimet dhe aktivitetet e
sipérpérmendura,

¢. t&marré pjesé né ¢do ndérmarrje bisnesi t& cdo forme ligjore & ka t& nj&jtin ose géllime t&
ngjashme;

d. &€ marré pjesé né ¢do konkurs ose ankand me njé objekt qé bén pjesé e aktivitetit t& saj ose
Q€ € promovon até,

e. té kontraktojé me persona fizik dhe juridik t& s& drejtés private ose publike né Shqipéri ose
jashté saj,

f. t€ jap&/léshojé garanci t& ¢do lloji dhe letra me vleré (reale dhe personale) pér té arritur
qéllimet e sa mé sipér,

g. &€ marré pérsipér pér té kryer ¢do puné qé Shoqgéria e konsideron t& pérshtatshme ose
plotésuese me géllimet e mésipérme dhe né pérgjithési t& kryejé ¢do veprim qé
konsiderohet drejtpérdrejt ose indirekt i nevojshém, i pérshtatshém pér realizimin e

aktivitetit t& saj.



NENI 3
Kohézgjatja

Shoqéria krijohet pér njé afat t& pacaktuar kohor.

NENI 4
Selia

Selia e shoqérisé ndodhet né Tirané-Shqipéri, né adresén:
* Rr. Kavajés, Nr.4, Kati 6, Ap. 32, Kodi Postar 1001, Tirané, Shqipéri.
KREU 11
KAPITALI

NENI 5§
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérise GAMMA SOLUTIONS ALBANIA SH.P.K &shté 100 Leké
(njéqind) leké.
Kapitali i shogérisé ndahet né 1 (njé) kuoté.

e Vlera nominale e 1 (njé) kuote &shté 100 Leké (njéqind) leké.

Pjesémarrija né kapitalin e shogérisé:

e Ortaku 1 vetém themelues - Shoqéria spanjolle GAMMA SOLUTIONS SLU zotéron
kuotén e vetme t& kapitalit themeltar t& shoqérisé me vleré 100 Leké (njéqind) leké, qé
pérfaqéson 100% té kapitalit té shoqérisé.

NENI 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund t&¢ zmadhohet ose t& zvogélohet me Vendim t& Ortakut t&¢ Vetém té
shoqérisé, 1 cili mblidhet pér kété qéllim dhe vendos sipas parashikimeve té nenit 10 té kétij statuti.

NENI 7
Tjetérsimi i kuotave

Kuota/t e kapitalit t& shoqérisé mund té tjetérsohen nga Ortaku i Vetém népérmjet:

a. shitblerjes;
b. dhurimit;
c. Cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
NENI 8
Asambleja e Pérgjithshme — Ortaku i Vetém




Te gjitha kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme i takojné dhe ushtrohen nga Ortaku i Vetém i
shogéris¢. T¢ gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né njé regjistér té
vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose té& fshihen.

Ortaku i Vetém, éshté organi i vetém vendimmarrés i shogéris¢ dhe miraton ¢do ndryshim t&
statutit sipas modaliteteve t&¢ pércaktuara né ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqgrité Tregtare” té ndyshuar.

Ortaku i Vetém maerr vendime pér shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;
ndryshimet e statutit;
emérimin e shkarkimin e administratoréve:;
emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ckspertéve kontabél té autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” t& késaj
pike;
mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé se veprimtarisé
miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé;
ndarjen e fitimeve vjetore;
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé;

. miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;
¢Eshtje € tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 9

oRe olm

—

S ot ol e -

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret me letér ose, nése parashikohet nga Statuti, me posté
elektronike. Letra ose posta duhet té pérmbajé vendin, datén dhe orén e mbledhjes dhe t'u dérgohet
té gjith¢ anétaréve sé bashku me rendin e dités jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé caktuar té
mbledhjes.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur né pérputhje me paragrafin 1, Asambleja e
Pérgjithshme mund t&é marré vendime vetém nése té gjithé ortakét e shoqérisé bien dakord té marrin
vendime pavarésisht nga parregullsité,

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Ortaku i Vetém dhe/ose nga ¢do njéri nga administatorét e
shoqgrisé vegmas dhe mblidhet, si rregull, né seliné e shoqérisé.

Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret me shkrese ose népérmjet mjeteve elektronike té
komunikimit (e-mail) dhe thirrja duhet t& pérmbajé pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes si
dhe rendin e dités.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& mblidhet gjithashtu dhe né ¢do vend tjetér, si brenda ashtu dhe
Jashtg territorit t& Shqipérisé dhe t& aksesueshém lehts nga pjesemarrésit, po ashtu dhe né seliné e
Ortakut t& Vetém.




Administratorét e shoqérisé nuk mund té pérfaqésojé me autorizim Ortakun e Vetém né mbledhjen
e Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 10
Vendimmarrja

Ortaku i Vetém i shoqérisé, éshté organi mé i larté vendimmarrés i saj. Cdo vendim merret me
nénshkrimin e Ortakut t& vetém t& shoqérisé. Progedura né marrjen e vendimeve, mbajtjen e
progesverbaleve t&€ mbledhjeve etj., i pérshtatet natyrés sé organizimit té shoqérisé si “shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar me ortak té vetém”.

NENI 11
Administratori - Emérimi

Afati i emérimit 1€ administratorit nuk mund t& jeté mé i gjaté se 5 vjet. Afati i emérimit t&
administratorit t& paré t& shoqérisé, fillon dhe fillon nga data e nénshkrimit t& Aktit t¢ Themelimit
dhe Statutit t€ shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi pér Qendrén Kombétare té Biznesit né Shqipéri

(QKB).

Administratorét e shoqérisé mémeé, sipas nenit 207 t& ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare” t& ndyshuar, nuk mund t& zgjidhen administratoré té filialit dhe anasjelltas.
(do zgjedhje e béré né kundérshtim me kété dispozité éshté e pavlefshme.

Ortaku i Vetém me vendim té tij, eméron njé ose mé shumé persona si administratoré t& shoqérisé.
Administratori i paré i shoqérisé do té jeté:

1. (emri) JOSE MANUEL (mbiemri) ZORRILLA ASTUDILLO, shtetas spanjoll, banues né
Rr. Acanto 22, Kati 14, Madrid 28045, Spanjé, i datelindjes 27.08.1974, mbajtés i pasaportés
spanjolle me Nr. PAU913084, me ID No. A5044327900, qé &shté léshuar ne daten 06.10.2024
nga autoritetet spanjolle DGP-28366L6P1, dhe qe skadon né datén 06.10.2025.

Afati i mandatit té administratorit do té jeté nga data e themelimit 19.02.2025 deri né
datén _31.12.2028 me té drejtén e riemérimit pér t€ njétjén periudhé kohore pas vendimit té
Ortakut t& Vetém.

Neni 12
Humbja e mandatit té Administratorit - Doréheqja

Ortaku i Vetém, mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé. Padité qé lidhen me shpérblimin
e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me shoqéring, ushtrohen sipas dispozitave
ligjore té ligjit 9901/14.04.2008 «Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare» t& ndryshuar dhe Kodit té
Progedurés Civile.

Administratori humbet mandatin e tij me doréheqgje. Administratori mund té japé doréheqjen nga
detyrat e tij, pér arsye personale, duke béré njoftim paraprak, dhe né njé kohé t& pérshtatshme, pér
&€ mundésuar vazhdimésing normale t€ veprimtarisé s¢ shogérisé dhe vazhdimin e veprimeve nga
Ortaku i Vetém dhe/ose nga administratori i ri i caktuar, me pérjashtim té rasteve kur doréheqgja e



menjéhershme vlerésohet e justifikuar. Pér kété arsye, administratori njofton Ortakun ¢ Vetém dhe
dorézon kérkesén e tij pér doréhegje. Doréhegja prodhon efekte pas mbérritjes sé njoftimit pér
doréhegje te Ortaku i Vetém.

NENI 13
Té drejtat dhe detyrimet / Kompetencat e Administratorit

Administratorét kané té drejté e detyrohen t&:

a. kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqéris€, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme/ortaku i vetém;

b. pérfagésojné shoqériné tregtare;

c¢. kujdesen pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t¢ dokumenteve dhe t€ librave kontabél t&
shoqérisé;

d. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé
s& veprimtarisé dhe, sé¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

¢. krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f.  kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shogérisg, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

g. raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e
shoqérisé tregtare;

h. kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratorét jané t& detyruar té thérrasin Asambleng e Pérgjithshme/ortakun e vetém,
né rastet kur:

e sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku
qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

e shoqgria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré
mé té larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara.hoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga
njé ortak pasuri, q& kané vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve t€ shoqgrisé, g€ rezulton
né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme/ortaku i vetém eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkérisht shoqéring.

Asambleja e pérgjithshme/ortaku i vetém mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me
shumicé té zakonshme. Padité, q¢ lidhen me shpérblimin ¢ administratorit, n& bazé t&
marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n¢ fuqi.

NENI 14
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t&
ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé.



Pasojat e marréveshjeve t¢ pamiratuara nga asambleja/Ortaku i Vetém, qé i sjellin dém shoqérisé,
i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré
individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve
14,15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare®, administratori detyrohet:

a. t€kryejé detyrat e tij té pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té
miré & shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé
sé shoqérisé né mjedis;

b. t& ushtrojé kompetencat q& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c. € vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

d. t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave
personalé me ata té shoqérisé;

¢. t€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjaté kryerjes s¢ detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, q¢ lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té
rasteve kur, né baz¢ t¢ hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, q& rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave (€ tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja éshté
kryer nga mé& shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

N& ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejé
shoqérisé¢ démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare, kryen veprimet e méposhtme:

u kthen ortakéve kontributet

u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

u shpérndan aktivet shoqérisé;

lejon qé& shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,
duhe;j t& parashikohej & shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;
e. jep kredi.

e op

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kan¢ t& drejté & ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i éshté shkaktuar
shoggrisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i
asamblesé/Ortakut t&€ vetém nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit
pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.



KREU IV
Viti financiar-ekspertet
Neni 15
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 16
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té veprimtarise
ekonomiko tregtare té shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e
ortakeve.

Ne perfundim té& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen
e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat
eshte i detyruar ge t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazen
¢ t€ drejtes vendimore ge ka.

KREU V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé
Neni 17
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& behet né cdo kohé :

kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

me vendim té Asamblese se Ortakeve;

me hapjen e procedurave té falimentimit;

nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;

¢. me vendim t€ gjykatés;

eo o e

NE& kété rast Ortaku i vetém merr vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit
t& shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né cdo dokument t€ nxjerre prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesen shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér *.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t¢ likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pérjashtim (& rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaku i vetém.



Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes,
¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 18
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Asamblesé sé Pérgjithshme/Ortakut té
vetém, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 19

Baza Ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 20
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje q&¢ mund t& lindé midis Shogérisé dhe t& tretéve, do t& jené
kompetente Gjykatat Shqiptare.

Ortaku i Vetém Themelues i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar t& emértuar
GAMMA SOLUTIONS ALBANIA
Shogéria SPANJOLLE
GAMMA SOLUTIONS S.L.U

Pérfaqésuar né nénshkrimin e Aktit t& themelimit dhe Statutit népérmjet prokurés se noterit
spanjoll te datés 27.11.2024

Nga Marsel Zhupa




